
  COMUNE DI LOIANO 
                                        PROVINCIA DI BOLOGNA 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
MUNICIPAL POLICE – POLICE MUNICIPAL – STADTPOLIZEI 

Tel  051-6543618 - 051-6543631  Fax 0510353052  e-mail ori@comune.loiano.bologna.it          
     

Prot. n° 2015/0005252  
Ord. n° 23/2015 

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale - Nomina Responsabile Area Polizia Municipale prot. n. 8727del 
16-12-2014 . 

Visto  che  in  data  20  luglio  2015 avranno inizio  i  lavori  di  spostamento della  rete  gas  in  Via  che 
interesserà alcuni tratti di via Napoleonica.
Richiamato il proprio nulla-osta alla posa del cantiere stradale Prot. 5248 del 09/07/2015
Considerati i motivi di pubblica incolumità e sicurezza.

DISPONE 
La chiusura al transito veicolare di Via Napoleonica nelle seguenti modalità: 

• Dalle ore 07:00 del giorno 20/07/2015 alle ore 18:00 del 07/08/2015 dalla località la Pulce 
sino al corsello di accesso a Via S. Antonio 

• Dalle ore 07:00 del giorno 17/08/2015 alle ore 18:00 del 18/09/2015 dal Corsello di 
collegamento con Via S. Antonio (escluso) sino all’incrocio con Via Sabbioni  

La presente ordinanza non si applica ai residenti all’interno dell’area di cantiere e ai mezzi di 
soccorso, Polizia , Pubblica utilità esclusivamente per interventi di emergenza. 
La presente ordinanza è parte integrante del nulla-osta prot. 5248 del 09/07/2015. 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali  conformemente 
alle disposizioni CDS da porsi a cura della ditta esecutrice dei lavori con i tempi e le 
modalità specificate nel richiamato nulla-osta 

Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e  Soccorso;  ed ai  
pubblica utilità per interventi di emergenza 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del 
Lavori Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del 
regolamento di esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 
Loiano li 09/07/2015  
                                                                              Area Polizia Municipale  
                                                                                       Il Responsabile 
                                                                       f.to Isp. Sup. di P.M. Ori Umberto


